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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Bording 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Bording kirke  

Klochsvej 32, 7441 Bording 
www.bordingsogn.dk 
 
 

 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 

Regnskabsåret 2016 for Bording Kirke viser et samlet underskud på 65.757,16 kr. i driften. 

Underskuddet er delvist betinget af et bevidst forbrug af kirkekassens Frie Midler.  

Følgende afvigelser fra budgettet er af væsentlig betydning for det fremkomne resultat: 

 

Formål 21 Kirkebygning 

Der er i regnskabsåret investeret i en bedre opvarmning af kirken, hvilket har betydet, 

at budgettet vedrørende kirkebygningen er væsentligt overskredet. Investeringen er 

finansieret med Frie Midler.  

Udgiften til el i kirkebygningen er væsentligt højere end budgetteret. Tendensen har 

været stigende i en årrække, og det bør medtages i budgetterne for de kommende år. 

Formål 22 Inventar, kirke  

Udgiften til inventar i kirken er væsentlig overskredet i forhold til budgettet. Der er bl.a.  

investeret i et PA anlæg, notebook og højtalere til kirken. Overskridelsen af budgettet 

var bevidst og blev vedtaget på et menighedsrådsmøde. 

Formål 23 Sognegård 

Udgiften til Kirkehuset har overskredet budgettet i væsentlig grad.   

Der er investeret i en robotplæneklipper til græsplænen omkring kirkehuset, hvorved 

der over en årrække forventes at blive sparet lønkroner i stedet.   

Der har desuden været et øget forbrug på vedligehold af inventar og tekniske 

installationer, idet der skulle udskiftes en pumpe af Klimadan.  

Den øgede udgift på kirkehuset skal desuden ses i lyset af, at der i regnskab 2015 var 

et lavere forbrug end budgetteret.  

Formål 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger  

Udgiften til gudstjenester og kirlige handlinger har ikke nået det budgetterede beløb. 

Besparelsen ligger dels på udgiften til kirkebil, hvor udgiften har været lavere end 

tidligere år, samt på indkøb af salmebøger mv.  

Formål 32 Kirkelig undervisning  

Udgiften til kirkelig undervisning har overskredet det budgetterede beløb. Den øgede 

udgift skyldes dels et tilskud til projektet Tro møder Tro, som ikke var budgetlagt, samt 

en generel stigning i udgiften til transport af både konfirmander samt minikonfirmander.  

Formål 40 Kirkegård 

Udgiften til kirkegård er væsentlig under budget, hvilket skyldes flere forskellige 

faktorer.  

Hjemfald af gravstedskapital samt renteafkastet af gravstedskapitalerne er højere end 

budgetteret. Samtidig har der været en øget indtjening på nyanlæg af gravsteder, samt 

salg af tjenesteydelse til nabokirkegård.   

Der er investeret i planteindslag og belægningsarbejde på kirkegårdens areal, hvilket 

har overskredet det budgetterede beløb for anlæg og vedligehold på kirkegården.  

Ændringer i den personalemæssige sammensætning har medført en besparelse på 

omkostningerne hertil.  
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Udgiften til el er faldet betydeligt efter at byggeriet af maskinhuset er overstået, og 

årsopgørelsen fra 2015 har betydet, at udgiften var dækket for 2016.  

Udgiften til rydning af gravsteder efter regning er øget i årets regnskab, hvilket 

modsvares af den øgede indtjening på nyanlæg af gravsteder.   

Der har været en relativ høj udgift til arbejdstøj gennem året, hvoraf en del af denne 

udgift er dækket af indtjening fra kommunen, idet arbejdstøjet er stillet til rådighed for 

virksomhedspraktikanter. 

Formål 41 Kapel/begravelse  

Entreprenørudgiften til gravning af grave er væsentligt overskredet i forhold til 

budgettet. Udgiften er afhængig af sognet begravelser gennem et år, og kan derfor ikke 

forudses præcist. Udgiften ligger på niveau med tidligere år, hvor der har været mange 

begravelser. 

Formål 51 Præstebolig 

Udgiften til præsteboligen har ikke nået det budgetterede niveau. Budgettet bygger på 

en gennemsnitlig forventning om udgifter til vedligeholdelse og anskaffelser, men i kraft 

af boligens relative unge alder, er udgifterne stadig relativt små. 

Formål 60 Fælles formål – administration og fællesudgifter  

Udgiften til administration har ikke nået det forventede niveau for 2016. Besparelsen 

findes blandt andet på udgiften til telefoni, hvor der nu er en samlet løsning, som er 

væsentligt billigere end tidligere år. Den mindre udgift forventes at være vedvarende, 

og fremtidige budgetter reguleres tilsvarende. 

 Der har i budgettet for 2015 været budgetteret med udgifter til befordringsgodtgørelse, 

såvel som forbrugsvarer i administrationen. Befordringsgodtgørelse udbetales med 

lønnen og udgiften fordeles derfor formålsmæssigt som lønningerne, mens 

forbrugsvarer til administrationen er udgiftsført som kontorudgifter. Netto har der været 

en besparelse på kontorudgifterne. 

Formål 61 Menighedsrådet  

Udgiften til menighedsrådet har været lidt over budget. Der har været afholdt studietur 

i regnskabsåret for menighedsrådet, hvilket der ikke var medtaget i budgettet. Den 

forøgede udgift er ikke væsentlig i forhold til det samlede budget. 

Formål 64 Økonomi 

Udgiften til Økonomi er overskredet i forhold til budgettet. Udgiften dækker over en 

afsluttende afregning med tidligere regnskabsfører, samt en opgørelse over medgået tid 

ved ny regnskabsfører. Øgning i medgået tid skyldes bl.a. tidsforbrug i forbindelse med 

sammenlægning af menighedsråd.  

Formål 67 Efteruddannelse  

Der har i årets løb ikke været udgifter til efteruddannelse på niveau med det 

budgetterede niveau. 

Formål 8 Anlægsramme  

Kirkekassen har i 2016 modtaget penge til arbejde med parkeringsplads, men da 

arbejdet endnu ikke er påbegyndt, henstår midlerne til brug i 2017.  

  

Bording Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 34809828, Regnskab 2016, Afleveret d. 27-02-2017 15:08 Side C-2



Bording kirke  

Klochsvej 32, 7441 Bording 
www.bordingsogn.dk 
 
 

Menighedsrådets Frie midler pr. 01.01.2017 består af følgende saldi fra hhv. Bording 

og Christianshede kirkekasse: 

 Bording 359.801,36  

 Christianshede 46.008,86  

 I alt 405.810,22 

 

Det samlede menighedsråd har flere større projekter, som de ønsker at tilgodese med Frie 

Midler. Der er dog ikke indhentet præcise tilbud på projekterne i skrivende stund, og de opstilles 

derfor i prioriteret rækkefølge i forhold til tildeling af Frie Midler. 

De Frie Midler prioriteres til følgende formål:  

 

1. prioritet Lys i kirken   

2. prioritet Belægning ved indgang til kapel og ved gammel maskinhus  

3. prioritet Udvidelse af kirkegården 
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Menighedsrådet indgår i følgende samarbejder: 

 

Regnskabssamarbejde:  

Bording menighedsråd har indgået et samarbejde med Ikast menighedsråd omkring 

regnskabsførelse. Bording menighedsråd betaler Ikast menighedsråd for at få udført 

regnskabsmæssige opgaver. 

 

Kirkesanger og organist:  

Bording menighedsråd har indgået et samarbejde med Christianshede menighedsråd omkring 

fælles kirkesanger og organist. Christianshede menighedsråd har ansat graver med fast 

kirkesangerfunktion, mens Bording menighedsråd har ansat organist, samt aflønner eventuelle 

kirkesangervikarer. Udgiften reguleres kirkekasserne imellem efter en fastsat procentfordeling. 

 

Gravermedhjælper:  

Bording menighedsråd har indgået et samarbejde med Christianshede menighedsråd omkring 

gravermedhjælp på kirkegården. Bording menighedsråd sætter gravermedhjælp til rådighed, og 

bliver betalt med et fastlagt beløb. 

 

Kirkeside i Ikast Avis:  

Bording menighedsråd har indgået et samarbejde med Faurholt, Ikast, Fonnesbæk, Isenvad og 

Christianshede menighedsråd omkring kirkeside 1 og 2 i Ikast Avis. Samarbejdet har medført 

flytning af ligningsmidler, og samtlige udgifter vedrørende kirkesiderne bliver medtaget i Ikast 

Kirkes regnskab. 

 

 

Bording menighedsråd er ved menighedsrådsvalget i 2016 blevet lagt sammen med 

Christianshede menighedsråd, og vil fremover føre et samlet regnskab under deres nye cvr-

nummer: 37970743.  

Det nye cvr-nummer er trådt i kraft pr. 1. januar 2017 og de gamle cvr-numre bliver nedlagt 

med virkning fra 31. december 2016.  
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  2.308.935,00
-2.374.692,16Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 3.080,00
-129.393,70
-643.364,07

 27.006,80
-808.179,04
-166.071,13

 923.567,65
-886.866,24
-431.180,46

 43.956,00
-3.927,00
-6.123,50

 1.147,50
 1.074,30

-298.151,21

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-65.757,16
7 -1.268,06Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  717.981,57Resultat af anlæg
C  652.224,41Resultatopgørelse

-769.677,77

-947.243,37

-394.479,05

 33.905,50

-295.929,41

 1.244,78
 0,00

 718.192,00
 0,00

-1.455,21
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2016

Budget
2016*

* Budgettet er ikke revideret

 2.308.935,00
-2.308.935,00

-505.000,00

-969.700,00

-524.700,00

 10.500,00

-311.235,00

 0,00
-130.000,00
-375.000,00

 23.000,00
-785.200,00
-207.500,00

 850.000,00
-951.200,00
-423.500,00

 42.000,00
-3.500,00

-28.000,00

 1.000,00
-100,00

-312.135,00
-8.800,00

 0,00

 3.000,00
 0,00

 718.192,00
 0,00

-375.000,00
 0,00

 346.192,00
 346.192,00

Regnskab
2015

 2.420.755,59
-2.247.765,88

-442.907,79

-986.719,81

-523.494,07

 27.165,05

-289.856,06

 0,00
-121.645,08
-321.262,71

 56.820,00
-833.369,27
-210.170,54

 789.716,68
-900.182,65
-413.028,10

 43.194,00
-2.832,49

-13.196,46

 9.613,64
-5.389,11

-294.080,59
-31.953,20

 172.989,71

 2.865,08
 0,00

 434.300,00
 0,00

-212.233,54
 0,00

 224.931,54
 397.921,25
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-861.065,55

-31.090,62

-161.993,00

 343.192,00

-493.906,73

-9.658,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-652.224,41

Disponering

-426.244,70

 0,00

-28.007,00

-343.192,00

 134.105,37

 11.113,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 652.224,41

Efter disponering

-1.287.310,25

-31.090,62

-190.000,00

 0,00

-359.801,36

 1.455,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2016

Ultimo
2016

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 11.499.287,91  12.170.585,37

Debitorer
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 9.454,22
-60.175,06

 0,00
 31.090,62

 9.934.768,11

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 511.310,94
 861.065,55
 211.773,53

 0,00
 0,00

 15.820,73
 23.092,73

 0,00
 31.090,62

 10.283.358,81

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.806,35
 1.287.310,25

 523.105,88
 0,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-11.499.287,91 -12.170.585,37

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-861.065,55
-31.090,62

-161.993,00
 343.192,00

 0,00
-493.906,73

 0,00
 0,00

-9.658,71
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-9.934.768,11
 0,00
 0,00

-343.192,00
 0,00

-5.869,90
 0,00

-37.221,88
 0,00
 0,00

 36.286,59

-1.287.310,25
-31.090,62

-190.000,00
 0,00
 0,00

-359.801,36
 0,00
 0,00

 1.455,21
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-10.283.358,81
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-5.582,50
 0,00

-25.739,21
 0,00
 0,00

 10.842,17

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
741150-55
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 9.915.137,89

 0,00

 1.584.150,02

 10.353.362,89

 0,00

 1.817.222,48

-1.214.522,61

-9.934.768,11

-343.192,00

-6.805,19

-1.866.747,02

-10.283.358,81

 0,00

-20.479,54
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 2.308.935,00

 0,00

 0,00

 0,00

-510.790,58

-61.956,34

-191.766,67

 0,00

-5.164,18

-1.742,50

-396.986,88

-341.674,08

-1.000,00

-91.485,19

-54.346,68

-43.714,26

-16.293,78

 0,00

-307.247,21

-64.860,85

 0,00

-22.370,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-86.684,27

 0,00

-42.709,43

 0,00

 0,00

 0,00

-341.704,84

-262.035,94

 0,00

-90.967,89

-48.582,74

-46.686,63

-18.201,00

 0,00

-821.853,68

-43.341,60

 0,00

-21.670,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-424.186,31

-61.956,34

-152.057,24

 0,00

-5.164,18

-1.742,50

-61.789,24

-82.422,14

-1.000,00

-517,30

-5.763,94

-6.423,63

-6.412,38

 0,00

-400.872,77

-29.607,66

 0,00

-700,03

 2.308.935,00

 0,00

 0,00

 0,00

 80,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.507,20

 2.784,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.396,00

 8.319,60

 0,00

 915.479,24

 8.088,41

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.308.935,00

-769.677,77

-947.243,37

-394.479,05

 0,00

-129.393,70

-808.179,04

-886.866,24

 0,00

-643.364,07

-166.071,13

-431.180,46

 2.308.935,00

 3.080,00

 27.006,80

 923.567,65

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.308.935,00

 0,00

 0,00

 0,00

-311.000,00

-30.000,00

-164.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-429.200,00

-328.000,00

 0,00

-90.000,00

-59.000,00

-39.500,00

-24.000,00

 0,00

-442.700,00

-56.500,00

 0,00

-25.500,00

 2.308.935,00

-505.000,00

-969.700,00

-524.700,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 2.405.589,00

 15.166,59

 0,00

 0,00

-288.037,36

-31.244,55

-123.625,88

 0,00

 0,00

 0,00

-429.021,74

-335.423,97

-12.500,00

-102.705,83

-47.366,27

-30.468,98

-29.233,02

 0,00

-440.699,21

-60.862,45

 0,00

-21.932,41

 2.420.755,59

-442.907,79

-986.719,81

-523.494,07
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

 33.905,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-68.444,60

-80.134,54

-26.959,83

 0,00

-75.140,31

 0,00

 0,00

-3.126,55

-1.666,70

-40.456,88

-8.211,60

 0,00

 0,00

 3.294,60

 932,72

 0,00

 2.716,22

 0,00

-3.927,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-0,02

 0,00

 1.074,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.123,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-69.592,08

-80.134,54

-28.034,15

 0,00

-75.140,31

 0,00

 0,00

-3.126,55

-1.666,70

-40.456,88

-8.211,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 43.956,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.147,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.294,60

 932,72

 0,00

 2.716,22

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 33.905,50

-295.929,41

-1.268,06

-3.927,00

 1.074,30

 0,00

-6.123,50

-298.151,21

-8.211,60

 43.956,00

 1.147,50

 6.943,54

I alt

I alt

I alt

 0,00

 10.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-91.000,00

-72.000,00

-28.278,00

 0,00

-63.500,00

 0,00

 0,00

-16.000,00

 0,00

-40.457,00

-10.800,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

-311.235,00

-8.800,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 0,00

 27.165,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-50.122,84

-74.286,25

-24.118,80

-4.437,90

-88.229,36

-660,00

 0,00

-9.418,75

 0,00

-38.582,16

-23.412,10

 0,00

 0,00

 2.471,89

 932,72

 0,00

-11.945,71

 27.165,05

-289.856,06

-31.953,20

Bording Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 34809828, Regnskab 2016, Afleveret d. 27-02-2017 15:08 Side H-2



Formål

8 Anlægsramme

 0,00

 0,00

 0,00

-1.455,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.244,78

 0,00

 718.192,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.455,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.244,78

 0,00

 718.192,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2016 heraf --Regnskab

2016
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 717.981,57  0,00 -1.455,21 719.436,78I alt

 0,00

 0,00

 0,00

-375.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 718.192,00

 0,00

 346.192,00

Budget

2016

Regnskab

2015

 0,00

 0,00

 0,00

-212.233,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.865,08

 0,00

 434.300,00

 0,00

 224.931,54
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

3 V , Bording By
1 AIS , Bodholt By 

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

4908
1600

 3.050.000,00
 2.750.000,00

 1.049.800,00
 546.000,00

 Kirkehus, Klochsvej 41
 Præstebolig, Bakkevænget 2

Ejendomsværdi i alt  5.800.000,00
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Art 972010 Kollekt m.v. til afregning

Kollekt? Ja

Rækkenavne Sum af Beløb

Høstoffer BDM 630,00kr.                                                    

Høstoffer Blinde 630,00kr.                                                    

Høstoffer Blå Kors 630,00kr.                                                    

Høstoffer Blå Kors Varmestue 630,00kr.                                                    

Høstoffer Børnehjem Thailand 630,00kr.                                                    

Høstoffer Danmission 630,00kr.                                                    

Høstoffer Dansk Europa 1.000,00kr.                                                 

Høstoffer De grønne spejdere 630,00kr.                                                    

Høstoffer Det Danske Bibelselskab 630,00kr.                                                    

Høstoffer DFS 630,00kr.                                                    

Høstoffer DSUK 630,00kr.                                                    

Høstoffer Døvemenigheden 630,00kr.                                                    

Høstoffer FDF Bording 630,00kr.                                                    

Høstoffer Folkekirkens Dagligstue 850,00kr.                                                    

Høstoffer Folkekirkens Nødhjælp 1.400,00kr.                                                 

Høstoffer Fængselspræst 630,00kr.                                                    

Høstoffer Gadebørn Honduras 630,00kr.                                                    

Høstoffer IM i Danmark 630,00kr.                                                    

Høstoffer Institut for diakoni 630,00kr.                                                    

Høstoffer Julehjælp Bording Sogn 630,00kr.                                                    

Høstoffer JumpIn 620,50kr.                                                    

Høstoffer KFUM og KFUK 630,00kr.                                                    

Høstoffer KFUM og KFUK i Bording 630,00kr.                                                    

Høstoffer Kirke til Kirke 630,00kr.                                                    

Høstoffer Kirkens Korshær 630,00kr.                                                    

Høstoffer Kjelsølejren 630,00kr.                                                    

Høstoffer KLF 630,00kr.                                                    

Høstoffer Klub J 630,00kr.                                                    

Høstoffer Kærshovedgård 50,00kr.                                                      

Høstoffer Kølvrå 630,00kr.                                                    

Høstoffer Lørdagsklubben 630,00kr.                                                    

Høstoffer MIssion Afrika 630,00kr.                                                    

Høstoffer Møltrup 630,00kr.                                                    

Høstoffer Promission 800,00kr.                                                    

Høstoffer Tabor 630,00kr.                                                    

Kollekt BDM 1.789,00kr.                                                 

Kollekt Det Danske Bibelselskab 1.266,50kr.                                                 

Kollekt DFS 552,00kr.                                                    

Kollekt DSUK 1.921,00kr.                                                 

Kollekt Etiopien Sulter 3.050,00kr.                                                 

Kollekt FKUM og KFUK i Danmark 1.680,00kr.                                                 

Kollekt Folkekirkens Cafe og Dagligstue 2.539,00kr.                                                 

Kollekt Folkekirkens Café og Dagligstue 440,00kr.                                                    

Kollekt Folkekirkens Nødhjælp 8.851,00kr.                                                 

Kollekt Kirkens Korshær 2.814,00kr.                                                 

Kollekt KLF 600,00kr.                                                    

Kollekt Mission Afrika Bording 1.201,00kr.                                                 

Kollekt Mission Afrika Christianshede 340,00kr.                                                    

Kollekt Spedalskhedsmissionen 3.320,00kr.                                                 

Hovedtotal 53.354,00kr.                                              

Saldo pr. 31.12.2016, kto. 972010 -1.828,05

Saldo består af:

Julehjælp hensat fra tidligere år 1.198,05                                                     

Julehjælp Bording sogn 2016 hensat 630,00                                                         

I alt hensat saldo 1.828,05                                                     

Bilag 2: Kollektregnskab 
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